Item sancti Amici episcopi.

Id. JUL. — Nisibi civitate, natalis sancti Jacobi episcopi, magnæ virtutis viri, ita ut ad ejus preces sæpe urbs discrimine liberata sit. Hic unus fuit ex numero confessorum sub persecutione Maximini, et eorum qui in Nicæna synodo perversitatem Arii homousii oppositione damnarunt : atque intra muros urbis suæ, ex præcepto Constantini imperatoris, ad tutelam et munimentum sepultus, postea zelo Juliani Apostatæ extra urbem elatus et conditus est. Sed mox eadem civitas, tanti patroni orbatâ reliquiis, Persarum ditioni succubuit. Qui etiam adhuc in corpore multa signa fecit, et arcam Noe solus in monte Armeniæ Tauro videre promeruit, quod nulli alii de his qui cum eo perrexerant videre permissum est.

In Portu Romano Eutropii, Zosimæ et Bonosæ sororum.

Apud Alexandriam sanctorum Philippi, Zenonis, Narsei et decem infantum.

Carthagine sanctorum Catulini diaconi, Januarii, Florentii, Juliæ et Justæ, qui sunt positi in basilica Fausti.

In Sirmio Agrippini, Secundi, Maximi, Fortunati, Martialis.

XVII KAL. AUG. — In Ostia natalis sancti Hilari- ni, qui sanctorum hilarissimus suceptor et sustentator, dum sub persecutione Juliani cogi non posset sacrificare idolis, fustibus cæsus, martyrium consummavit.

Apud Antiochiam Syriæ sancti Eustachii [Eustathii] episcopi et confessoris : qui sub Constantio principe ob catholicam fidem intra Janopolim [Trajanopolim] urbem Thraciæ pulsus exsilio, ibidem primo requievit.

Item Theodosii, Dionysii, Theodoti.

In Cæsareæ Cappadociæ sancti Pauli, cujus gesta sancto Hieronymo, ut ipse confitetur, agnita, nostræ tarditati sunt ignota.

Apud eandem urbem passio sancti Mammetis, qui in montem Sina divina vocatione perveniens, et non propriam, sed cælo delapsam ad paranda miracula virgam accipiens, ea terram attigit, et mox Evangelium prosilivit. Quod cum legere cœpisset, omne genus ferarum mansuetis animalibus mansuetius est affectum, adeo ut lactantes feminæ ultro se mul- gendas applicarent. Cumque lactis coagula pres- sisset in caseum, perrexit ad Cæsaream Palestinæ, et viduis ac debilibus et cæteris pauperibus mini- travit. Quod videntes Hierosolymitæ Judæi, om- nium bonorum invidi, detulerunt eum quasi arte magica imbutum apud præsidem Cappadociæ, ab Alexandro tyranno ad prourationem partem eorundem directum : quo modo ad exhibitionem ejus manum militiæ destinante, et sancto Mamma eodem executores suos charitatis intuitu pascente, et post prandium Evangelium lectitante, tantus ferarum ac bestiarum concursus est effectus, ut se milites effugium non habituros crederent ; quos vir benignissimus blande consolatus ante se præmisit,

et leoni immanissimo præcipiens ut post se veniret ad theatrum, milites e vestigio subsecutus est. A quibus præsi assignatus, et ab eo crudeliter examinatus, et crudelius unguis in equuleo laceratus, ac deinde in carcerem missus, quadraginta alios, quos ibi fame ac siti periclitatos invenit, melle et lacte per columbam sibi cœlitus delato reficiens; et meritorum suorum clavibus invisibiliter absolvens, et ipse solus in carcere persistens, iterum præsi præsentatur. A quo in caminum ignis missus, et post quinque dies illæsus inter angelorum choros repertus, uræ crudelitatis nimie obicitur; quæ magno impetu ad discerpendum eum festinans, divino nutu subito retroacta subsedit, quasi audaciæ suæ semetipsam accusans. Admissus est ei etiam pardus, obsecutus est potius, quam ei injuriosus effectus. Tunc præses, iracundia plenus, leonem crudelissimum ad devorationem ejus inquiri præcepit. Et ecce Arabicus ille, et tanto cursu efferatus leo theatrum irrumpens, evangelicæ lectionis assiduitate mansuefactus beato Mammæ his eum verbis alloquitur: « Salve, o probate Dei cultor, in quo Spiritus sanctus habitaculum sibi dulce construxit. Ecce angelica jussione vocem ad tempus accepi; fides tua naturæ jura superavit, pro te mutis animalibus humana vox creditur; officia reddo pastori, memini cui paruerimus in monte. » Hæc eo loquente, ab angelis theatri clausæ sunt januæ, et statim ille horridis rictibus fremens, per omnes populi cuneos communiter sævit. Hos ex industria lene [f. leo] lacerat, illos ore excipit, hos frangit amplexu, confringit alios unguibus, nonnullos consumit solo timore. Exstinctis itaque omnibus gentilibus vel Judæis, præsi et officio ejus, ex præcepto Mammæ, vita conceditur. Qui pro beneficiis reddens injuriam, leonem jubet dimitti, in quo omnem spem putabat esse suæ victoriæ. Sed fera, ut propius accessit, lingens sancti vestigia, poscens veniam, volvebatur ad genua. Tunc omnis populus lapidibus eum obruere nisi sunt, sed incassum, nam ictus hinc inde volitando martyrem non læserunt. Sic integer inde discessit, Deo vota persolvens. Et ecce vox e cœlo lapsa est, quæ ait: « Ascende, Mamma, apertum tibi est cœlum, et omnia paradisi claustra reserata. Jam pro te Dominus exsultat, remunerans præmia pro triumphis: Jam te cum corona Christus exspectat, propera cum sancto Spiritu, qui te gubernat. » His victoriosissimus martyr gaudenter auditis, facta oratione, quæ iussit in pace.

XVI KAL. AUG. — In Carthagine natalis sanctorum martyrum Scillitanorum, id est Sperati, Martialis, vel Narthali, Aquilini, Cythini, Beturii, Felicis, Lactantii [Letarii] vel Lactatii, Januariæ, Generosæ, Bessis, Donatæ et Secundæ. Qui sub Saturnino præfecto de civitate sua Scylla Carthaginem perducti, et post primam confessionem Christi in carcerem missi, et in ligno confixi, mane gladio decollati sunt: quorum reliquiæ cum ossibus beati